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Provincía de Tierra del Fuego, Antártida 	 Tribunal de Cuentas de Tierra del Fuego 
e Islas del Atlántico Sur	 Antártida 

República Argentina 	 e Islas del Atlántico Sur 

"2019-AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN" 

USHUAIA, 28 MAR 2019 

VISTO: el Expediente del registro de este Tribunal de Cuentas Letra: 

TCP — DA N° 128/2018 "S/PROYECTO DE PRESUPUESTO TRIBUNAL DE 

CUENTAS AÑO 2019", el Decreto provincial N° 0021/2019 y las Notas Internas N° 

574/2019 Letra: TCP-Pres. Y 598/2019 Letra: TCP-DA; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el Decreto del visto, el Poder Ejecutivo aprobó para el 

Ejercicio 2019, la reconducción automática de Créditos Aprobados por Ley 

provincial N° 1191 vigentes durante el Ejercicio 2018 y que se encuentran 

devengados, para toda la Administración Pública Provincial. 

Que el Tribunal de Cuentas está comprendido en el mencionado 

Decreto, con una autorización de hasta la suma total de PESOS DOSCIENTOS 

VEINTISEIS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES CON 09/100 ($ 226.941.873,09). 

Que mediante Resolución Plenaria N° 005/2019 se aprobó para el 

Organismo, la distribución analítica de gastos a nivel de partida subparcial, de 

recursos por rubro y la distribución de planta de personal para el Ejercicio 

Económico 2019, según Anexos I, II y III de la misma. 

Que por Nota Interna N° 574/2019 Letra TCP — Pres se solicitó a la 

Dirección de Administración informe sobre la existencia de vacante y partida 

presupuestaria para proceder a la incorporación en planta transitoria de un Asistente a 

la Secretaria Contable, categoría B4. 
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Que a fin de contar con la respectiva vacante, la Subdirectora de 

Administración Subrogante, C.P. Carolina González, propicia la modificación en la 

distribución de la planta de personal para el Ejercicio Económico 2019. 

Que a su vez por Nota Interna N° 598/2019 Letra: TCP-DA, la 

Dirección de Administración advierte que resulta necesario efectuar una 

redistribución presupuestaria a nivel subparcial dentro del inciso 4 del clasificador 

del Gasto por Objeto, sin que ello implique una modificación del importe de Crédito 

oportunamente aprobado. 

Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de la 

presente, de conformidad a lo establecido en el artículo 26 de la Ley provincial 

N° 50.

Por ello:

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.-Aprobar la modificación de la distribución de la Planta de Personal 

para el Ejercicio Económico 2019 del Tribunal de Cuentas de la Provincia, de 

acuerdo al detalle obrante en Anexo I, que forma parte integrante de la presente. Ello, 

en un todo de acuerdo a lo expuesto en los considerandos. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar la modificación de la distribución presupuestaria para el 

Ejercicio Económico 2019 del Tribunal de Cuentas de la Provincia, de acuerdo al 

detalle obrante en Anexo II, que forma parte integrante de la presente. Ello, en un 

todo de acuerdo a lo expuesto en los considerandos. 

ARTÍCULO 3°.- Notificar, con copia certificada de la presente, a la Dirección 

General de Presupuesto dependiente del Ministerio de Economía, según lo dispuesto 

t....

n la Ley provincial N° 1191 y normas complementarias. 
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Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 	 Tribunal de Cuentas de Tierra del Fuego 
e Islas del Atlántico Sur	 Antártida 

República Argentina 	 e Islas del Atlántico Sur 

"2019-AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERON" 

ARTÍCULO 4°.-Registrar. Publicar en el Boletín Oficial. Notificar a la Dirección de 

Administración con remisión de las actuaciones. Cumplido, archivar. 

RESOLUCIÓN PLENARIA N° 0 6 4	 /2019. 
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án PA 
fa 

ovincla Tribuna

ANEXO I RESOLUCIÓN PLENARIA N° 0 6 4 /2019 
Denominación 
PLANTA PERSONAL 
AUTORIDADES SUPERIORES 
VOCALES 
SECRETARIOS 
PRO SECRETARIOS 

PERSONAL SUPERIOR 
CONTADORES FISCALES 
CUERPO DE ABOGADOS 
PROFESIONALES DE OTRAS DISCIPLINAS 

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN 
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN 
JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

PERSONAL DE GABINETE 
RELATORES 
ASESOR LEGAL 
ASESOR INFORMÁTICO 
SECRETARIOS 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TÉCNIC 

REVISOR DE CUENTAS 
AUDITOR INTERNO 
ASISTENTE 0 SECRETARIO 
ADMINISTRATIVO 
TÉCNICO EN INFORMÁTICA 
PROCURADOR 

PERSONAL DE MAESTRANZA 
MAESTRANZA

Cantidad de cargos 

3 
2 
2 

27 
23 

4 

1 
1 
1 

6 
1 
1 
4 

45 
1 

11 
13 

5 
1 

TO

C.P. Luis María CAPEL NO 
VOCAL CONTADO


TRIBUNAL DE CUENTAS DE PROVINCIL Dr. Migue LON HITANO

VOCA ABO DO 

PR SIDEN 
\rdbunal de C entee	 Provincía



'1044, 

'1411„, 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur 


República Argentina

Tribunal de Cuentas de Tierra del Fuego 

Antártida


e Islas del Atlántico Sur 
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ANEXO II RESOLUCIÓN PLENARIA N° O	 /2019 

10200 Personal Temporario 

10205  Contribuciones patronales 
10400 Asignaciones familiares 
10401 Asignaciones familiares 
10500 Asistencia social al personal 
10501 Seguros de Riesgo de Trabajo 
10600 Beneficios com u ensaciones 

20101 Alimentos para personas 
20109 Otros no especificados precedentemente 
20200 Textiles y vestuario 
20201 Hilados y Telas 
20202 Prendas de vestir 
20203 Confecciones textiles 
20209 Otros n.e.p 
20300 Productos de papel, cartón e impresos 
20301  Papel y cartón  
20302  Papel para computación  
20303 Productos de artes gráficas 

20309 Otros n.e.p. 
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Año 2019 

$ 123.367.481,03  
$ 90.699.528,16  

$ 8.550.355,29  
$ 24.117.597,58 
$ 30.921.504,41  
$ 24.170.439,62  

$ 1.912.314,81 
$ 4.838.749,98  
$ 2.221.547,24 
$ 2.221.547,24 
$ 2.876.452,85 
$ 2.876.452,85 
$ 2.628.177,12 
$ 2.628.177,12 

$ 300.000 00

$ 300.000,00


$ 0,00

$ 11.800,00


$ 0,00

$ 5.800,00 

$ 1.000,00 

$ 5.000,00 


$ 175.000,00

$ 90.000,00 


$ 5.000,00 

$ 25.000,00

$ 30.000,00 

$ 20.000,00


$ 5.000,00 

Códi o Descri u ción 

10100  Personal permanente 
10101 Retribuciones del Cargo 
10104  Sueldo anual complementario 
10106 Contribuciones patronales 

10201  Retribuciones del Cargo 
10203 Sueldo anual complementario 

10601 Beneficios com u ensaciones 

20100 Productos alimenticios, a rop. y forestales 

20304  Productos de papel y cartón 
20305  Libros, revistas y periódicos 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"



20400 Productos de cuero y caucho $ 36.000,00  
20401 Cueros y Pieles $ 1.000,00  
20404 Cubiertas y cámaras de aire $ 30.000,00 
20409 Otros n.e.p. $ 5.000,00 
20500 Productos químicos, combustíbles y lubricantes $ 166.459,73 
20502 Productos farmacéuticos y medicinales $ 5.000,00  
20506 Combustibles y lubricantes $ 150.000,00

n.e.p. 
20600 Productos de minerales no metálicos 
20602 Productos de vidrio 
20603 Productos de loza y porcelana  
20609 Otros n e p  
20700 Productos metálicos 
20705 Herramientas menores 
20709 Otros n.e.p. 
20900 Otros Bienes de Consumo 
20901 Elementos de limpieza 
20902 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 
20903 Útiles y materiales eléctricos  
20904 Utensillos de cocina y comedor  
20906 Repuestos y accesorios 
20909 Otros n.e. 

30100 Servicios básicos 
30101 Ener .1a eléctrica 
30102  Agua  
30103 Gas 
30104 Teléfonos, telex y telefax 
30105 Correo 
30109  Otros n.e.p.  
30200 Alquileres y derechos 
30201 Alquiler de Inmuebles  
30204 Alquiler de fotocopdoras 
30206 Derechos de bienes intangibles 
30209 Otros n.e. 
30300  Mantenimiento, reparación y limpieza  
30301 Mantenimiento y reparación de inmuebles 
30302 Mantenimiento y reparación de vehículos

$ 11.459,73

$ 12.000,00


$ 3.000,00

$ 6.000,00

$ 3.000,00


$ 14.000,00

$ 5.000,00

$ 9.000,00


$ 394.600,00

$ 25.000,00


$ 100.000,00

$ 45.000,00

$ 5.000,00


$ 129.600,00 

$ 1.067.000,00

$ 400.000,00

$ 454.000,00

$ 147.800,00

$ 55.200,00

$ 10.000,00


$ 0,00

$ 830.000,00

$ 330.000,00

$ 500.000,00


$ 0,00

$ 0,00


$ 1.693.328,27

$ 242.928,27


$ 50.000,00 
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30303 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo $ 11.000,00 
30305 ILI n1 iewFil,	ILgni ación $ 1.384.400,00 
30306 Mantenimiento de sistemas informáticos $ 0,00 
30309 Otros n.e.p. $ 5.000,00 
30400 Servicios técnicos y profesionales $ 3.412.400,00 
30401 Estudios, investigaciones y próyectos de factibilidad $ 0,00 
30402 Médicos y sanitarios $ 528.400,00 
30403 Jurídicos $ 0,00 
30404 Contabilidad y Auditoria $ 1.240.000,00 
30405 De capacitación $ 794.000,00 
30406 De informática y sistemas computarizados $ 850.000,00 
30500 Servicios comerciales y financieros $ 1.233.338,00 
30501 Transporte $ 35.000,00 
30502 Almacenamiento $ 190.628,00 
30503 Imprenta, publicaciones Lreproducciones $ 40.000,00 
30504 Primas y gastos de seguros $ 127.710,00 
30505 Comisiones y gastos bancarios $ 0,00 
30506 Internet $ 840.000,00 
30700 Pasajes y viáticos $ 292.000,00 
30701 Pasajes $ 200.000,00 
30702 Viáticos $ 92.000,00 
30800 Impuestos, derechos y tasas $ 220.000,00 
30802 Impuestos directos $ 137.000,00 
30803 Derechos y tasas $ 78.000,00 
30804 Multas, recargos y gastos judiciales $ 5.000,00 
30809 Otros n.e.p. $0,00 
30900 Otros Servicios $ 1.390.000,00 
30901 Servicios de Ceremonial $0,00 
30903 Servicios de vigilancia $ 1.300.000,00 
30909 Otros n.e.p $ 90.000,00
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40200 
40201 
40300 
40302 
40304 
40305 
40306 
40307 
40308 
40309 
40400 
40500 

$ 51.724.633,25 
$ 51.724.633,25 
$ 1.496.250,00 

$ 531.283,00 

$ 0,00 
$ 312.500,00 
$ 200.000,00 

$ 33.750,00 
$ 90.000,00 

$ 165.000,00 
$ 126.600,00 

C.P. Luis María 
VOCAL C 

UNAL DE CUE

APELEANO 
NTADOR 

AS DE LAPROV NCIA

PN H lo Se	 n PANI 
e Auditoría 

e Cuentas de la Prwincia

Dr. Migu LONGH I ANO

VO L ABOGAD 

ESIDENTE 
Tribunal d Cuentas u. a Provincia 

40800 
40801

Construcciones 
Construcciones en bienes de dominio invado 
Ma uinaria e • uilo 
E ui .0 de traslado, tracción elevación 
E. ui o de comunicación señalamiento 
E ui o educacional recreativo 
E ui o ara com utación 
E uui.o de oficina muebles 
Herramientas re suestos ma ores 
E ui os varios 
E ui I o de se uridad 
Libros, revistas otros elementos coleccionables 
Activos intan ibles 
Pro ramas de com utación

$ 328.717,00 

$ 166.301,19 
$ 166.301,19 
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